
 

Výroční zpráva místní akční skupiny RÝMAŘOVSKO, o.p.s. za kalendářní rok 2016 

Činnost společnosti RÝMAŘOVSKO, o.p.s. je zaměřena na podporu rozvoje regionu naplňovaném pomocí dotačního titulu 

Programu rozvoje venkova ČR Osy IV. Leader. Jako úspěšný žadatel o dotaci pro období  2007-2013 získává pro 

naplňování cílů Strategického plánu LEADER Rýmařovsko roční alokaci finančních prostředků, kterou využívá pro 

realizaci jednotlivých projektů od místních žadatelů o dotaci a také na režijní výdaje společnosti. 

 

RÝMAŘOVSKO, o.p.s. je česká nestátní nezisková organizace s právním statutem obecně prospěšné společnosti. 

 

Posláním společnosti je:  
Naplňování cílů Programu LEADER a rozvoj mikroregionu Rýmařovsko 

 

Úvodní ustanovení 

 

1. Obecně prospěšná společnost Rýmařovsko, o.p.s. (dále jen "Společnost") je obecně prospěšná společnost ve smyslu 

zákona č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných společnostech. 

2. Společnost je na základě zakládací smlouvy ze dne 1. dubna 2004 zapsána v rejstříku obecně prospěšných společností 

u Krajského soudu v Ostravě, v oddílu O, vložce č. 175. 

3. Zakladatelem Společnosti jsou níže uvedení zakladatelé (dále jen „Zakladatelé“): 

 

 

Zakladatelé: 

          -Město Rýmařov, IČO: 00296317, náměstí Míru 230/1, PSČ: 795 01 Rýmařov,  

          -Město Břidličná, IČO: 00295906, Nábřežní 452, PSČ: 793 51 Břidličná,  

          -Obec Dolní Moravice, IČO: 00295957, Dolní Moravice 40, PSČ: 795 01 Rýmařov, 

          -Obec Malá Štáhle, IČO: 00575968, Malá Štáhle 26, PSČ: 795 01 Rýmařov,   

          -Obec Dětřichov nad Bystřicí, IČO: 00295931, Dětřichov nad Bystřicí 58, PSČ: 793 03,   

          -Obec Jiříkov, IČO: 00296082, Jiříkov 85, PSČ: 793 51 Břidličná,   

          -Obec Stará Ves, IČO: 00575950, Dlouhá 287/32, PSČ: 793 43 Stará Ves,  



          -Obec Velká Štáhle, IČO: 00576018, Velká Štáhle 49, PSČ: 793 51 Břidličná,   

          -Obec Tvrdkov,  IČO: 00576000, Tvrdkov 57, PSČ: 793 44 Horní Město,  

          -Obec Horní Město, IČO: 00296015, Horní Město 97, PSČ: 793 44,   

          -AL INVEST Břidličná a.s.,  IČO: 27376184, Bruntálská 167, PSČ: 793 51 Břidličná, 

          -KATR a.s.,  IČO: 25858947, Potočná 334/5 , PSČ: 793 43 Stará Ves,  

          -RD Rýmařov s.r.o., IČO: 18953581, 8. května 1191/45, PSČ: 795 01 Rýmařov,  

          -Agrární komora Bruntál, IČO: 47676248, Partyzánská 1619/7, 792 01 Bruntál,  

          -Mgr.. Jan Vinohradník,  IČO: 73369888, Dolní Moravice 145, PSČ: 795 01 Rýmařov,  

          -Jiří Halouzka,  IČO: 42959080, Jiříkov 39, PSČ: 793 51, Břidličná 

   -Tvrdkovská zemědělská farma, spol. s r.o., IČO: 27786901, se sídlem  Tvrdkov 34, 793 44 Horní      

     Město,zastoupený Ing. Jaroslav Stránský 

          -Ing. Bohumil Procházka, IČO: 61765571, Karlov pod Pradědem 9, PSČ: 793 36 Malá Morávka,  

          -Jiří Koudela, IČO: 73178942, Dobřečov 50, PSČ: 793 44 Horní Město,  

          -Jaroslav Palys, IČO: 18101151, Horní Město 172, PSČ: 793 44, 

       

 

souhlasili, aby správní rada Společnosti vydala za podmínek níže uvedených a v souladu s platnými právními předpisy 

České republiky, zejména ve smyslu příslušných ustanovení zákona o obecně prospěšných společnostech, občanského 

zákoníku a v souladu s Metodikou pro standardizaci místních akčních skupin ze dne 21. 5. 2014 schválené vládou České 

republiky pod č.j. 368  (dále jen „Metodika“): 

 

Název obecně prospěšné společnosti 

 

Název společnosti zní:                                   RÝMAŘOVSKO,  o.p.s. 

 

Sídlo společnosti 

 

Sídlem společnosti je:                        náměstí Míru 230/1, 795 01 Rýmařov, 

Identifikační číslo  :                           26836122   

 

Doba trvání společnosti a oblast působení  

 

1.Společnost je založena na dobu neurčitou. 



2. Obecně prospěšné služby budou poskytovány všem oprávněným fyzickým osobám a právnickým osobám mikroregionu 

Rýmařovsko vymezeném katastrálními územími obcí, které udělily souhlas se zařazením území obce do územní působnosti 

RÝMAŘOVSKO, o.p.s. 

 

Předmět poskytovaných služeb 

 

1. Druh obecně prospěšných služeb:   

a)  naplňování cílů strategie komunitně vedeného místního rozvoje / naplňování cílů operačních programů a dalších 

dotačních titulů 

b)rozvoj mikroregionu Rýmařovsko 

c) organizace a podpora kulturních, sportovních a společenských akcí 

 

Doplňková činnost: Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

 

I. Realizace Strategického plánu LEADER Rýmařovsko  

 

Na rok 2016 byla pro RÝMAŘOVSKO, o.p.s. v rámci své činnosti využity finanční podpory: 

1. Dotace Moravskoslezský kraj  z programu RRC/10/2015  Podpora Místních akčních skupin MSK 2015 a projekt 

„Komunitně vedený rozvoj na Rýmařovsku“ byl podpořen. V rámci projektu byla podpořena práce na zpracování Strategie 

komunitně vedené rozvoje pro Rýmařovsko na období 2014-2020. 

Předpokládané výdaje ve výši 300.000,- Kč byly způsobilé od 1. 9. 2016 do 30. 4. 2016 a vyúčtování bylo podáno na MSK 

do 31. 5. 2016. 

Vyúčtování: celkové způsobilé výdaje 331 370,- Kč – poskytnutá dotace 300 000,- Kč 

Proplaceno v roce 2016 – 150 474,- Kč 

 

2. Projektu: Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MAS RÝMAŘOVSKO, o.p.s.    

Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000093 

Projekt je financován z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, prioritní osy 3 - Rovný přístup ke kvalitnímu 

předškolnímu, primárnímu a investiční priority 68 -  Omezování a prevence předčasného ukončování školní docházky a 

podpory rovného přístupu ke kvalitním programům předškolního rozvoje, k primárnímu a sekundárnímu vzdělávání a 

rovněž možnostem formálního a neformálního vzdělávání, které umožňuje zpětné sekundárnímu vzdělávání 

Výše podpory: 2 033 141,60 Kč 

Realizace: 1. 7. 2016 - 31. 6. 2018 



Realizační tým: projektový a finanční manažer, asistentka, 1 koordinátor MAP, pracovní skupiny 

V roce 2016 : 

- přijatá záloha od MŠMT - 609 942,48 Kč 

- podaná žádost o proplacení – 386 479,80 Kč 
 
3. Vývoj do dalšího období – v rámci připomínkového řízení se snažíme o schválení Strategie komunitně vedeného místního 

rozvoje území MAS RÝMAŘOVSKO, o.p.s. na období 2014 – 2020 pod reg. číslem CLLD_15_01_021, po jejímž 

schválení by Místní akční skupina RÝMAŘOVSKO, o.p.s. mohla v rámci programového rámce Operačního programu- 

Programu rozvoje venkova, Operační program zaměstnanost a Integrovaného operačního programu vyhlašovat výzvy pro 

příjem projektů do těchto operačních programů. Pro úspěšnou realizaci byl rozšířen počet zaměstnanců a realizační tým 

pracuje v této sestavě: 

Petr Pecha – vedoucí kanceláře MAS 

Martin Čermák –manažer 

Ing. Kateřina Uličná – projektový manažer 

Ing. Ivana Lukešová – projektový manažer 

 

Realizace SCLLD v roce 2016 
V průběhu roku 2016 se MAS RÝMAŘOVSKO, o.p.s. intenzivně věnovala přípravě výzev a tudíž v tomto období nebyly 

čerpány žádné finanční prostředky na podporu strategie CLLD, ani nebyly plněny žádné indikátory SCLLD. 

 

Historie stavu schvalování strategie 

1.  Žádost o realizaci podána        29. 3. 2016 

2.  Vrácena k doplnění        19. 8. 2016 

3.  Zaregistrována po doplnění        2. 9. 2016 

4.  Žádost splnila formální náležitosti a podmínky přijatelnosti  16. 9. 2016 

5.  Žádost vrácena po 1. věcném hodnocení k doplnění   3. 1. 2017 

6.  Žádost doplněna po 1. věcném hodnocení    31. 1. 2017 

7.  Žádost vrácena k doplnění po formální části    27. 2. 2017 

8.  Žádost o realizaci registrována po doplnění formální části  13. 3. 2017 

9.  Žádost splnila po formální části      20. 3. 2017 

10. Žádost vrácena po 2. věcném hodnocení k doplnění   24. 4. 2017 

11. Žádost doplněna po 2. věcném hodnocení     11. 5. 2017 

 



Během celého roku se pracovníci účastnili všech seminářů, školení a workshopů zaměřených na vyhlášené výzvy pro 

realizaci SCLLD na období 2014-2020. Nové informace byly využity pro doplnění Strategie komunitně vedeného místního 

rozvoje území MAS RÝMAŘOVSKO, o.p.s. na období 2014 – 2020. 

Zároveň byly zpracovány interní postupy pro administraci a hodnocení projektů v rámci SCLLD. 

 

II. Hospodaření společnosti 

Za rok 2016 byl proveden audit účetní závěrky společnosti RÝMAŘOVSKO, o.p.s. firmou DIRECT ECONOMY a.s. 

Praha s výrokem auditora: 

 
 

 



Pohyby na účtu 

Hospodaření MAS RÝMAŘOVSKO, o.p.s. za rok 2016 dle pohybu na účtu  

Počáteční stav k 1.1.2016       Pokladna   7 086,27 

          
Bankovní účet KB a 
ČS 566 078,49 

          Celkem    573 164,76 

Příjmy Prodej služeb - provedení školení pro obce     66 906,00 

  Připsané - úroky          92,21 

  Členské příspěvky         5 000,00 

  Dotace           909 942,48 

  Ostatní výnosy Projekt Separace     9 906,00 

  Celkem            991 846,69 

Celkem příjmy             1 565 011,45 

Výdaje Mzdové náklady         914 629,00 

  Odvody z mezd         200 480,00 

  Pojištění kooperativa         3 304,00 

  Cestovné           31 912,00 

  Ostatní služby         189 252,90 

  poplatek           100 

  Spotřeba materiálu          41 972,00 

  Opravy a udržování         908 

  Náklady na reprezentaci         2 836,00 

  Ostatní náklady         24 290,43 

  Uhrazené mzdy za 12/2015         36 459,00 

  Uhrazené odvody sociálního pojištění za 12/2015     10 045,00 

  Uhrazené odvody zdravotního pojištění za 12/2016     4 305,00 

  Uhrazení přímé daně za 12/2015       7 920,00 

  Úhrada pojištění Kooperativa za 12/2015     415 

  Úhrada dodavat. faktur         13 193,30 

  
Vrácení investice z projektu 
separace       183 210,00 

  Kurzový rozdíl k 31.12.2016         0,53 

  Neuhrazené mzdy za 12/2016 - zaměstnanci     -156 476,00 

  Neuhrazené odvody za 12/2016 - sociální pojištění     -24 858,00 

  Neuhrazené odvody za 12/2016 - zdravotní pojištění   -10 655,00 



  Neuhrazení přímé daně          -29 745,00 

  Neuhrazené pojištění Kooperativa za 12/2016     -1 184,00 

  Neuhrazené faktury z 12/2016       -10 003,40 

  Dohadná položka           

Celkem             1 432 310,76 

Výsledek    Příjmy - výdaje           132 700,69 

Konečný stav k 31.12.2016             

        Konečný stav na účtech 120 378,95 

        Pokladna     12 321,74 

Konečný stav k 31.12.2016           132 700,69 

 

 
 
 
Příloha: 

Výkaz zisku a ztráty ke dni 31. 12. 2016 

Rozvaha ke dni 31. 12. 2016  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

III.  Majetek společnosti 

V roce 2016 nebyl realizovaný žádný projekt s pořízením majetku, jen v rámci zřízeného pracovního místa byla pořízena 

nová počítačová sestava.  
Inventární č. Druh majetku Pořízovací cena Zůstatková cena 

1 Kancelářský stůl – výpujční smlouva Ing. Pochýlová 12 000,00 12 000,00 

3 Řečnický systém – bezdrátový  obec Malá Štáhle 32 118,00 32 118,00 

4 Mikrofon dual                            obec Malá Štáhle 4 165,00 4 165,00 

5 Reproduktor 50 W                      obec Malá Štáhle 5 950,00 5 950,00 

6 Kontejner uzamykatelný 3 546,20 3 546,20 

7 Stůl kancelářský 3 522,40 3 522,40 

8 +9 Skříň polnicová vysoká 8 211,00 8 211,00 

11 Plátno promítací 5 855,00 5 855,00 

12 Fotoaparát Panasonic 10 780,50 10 780,50 

13 Scener 15 458,00 15 458,00 

14 Reklamní banner 6 500,00 6 500,00 

15 Směrovky 5 ks - NS Wide Web 19 890,00 19 890,00 

16 Infotabule 6 ks - NS Wide Web 62 640,00 62 640,00 

17 Zastřešené odpočívadlo s infotabulí - NS Wide Web 28 613,00 28 613,00 

18 Lavičky dřevěné 3 ks - NS Wide Web 21 060,00 21 060,00 

19 Projektor ACER 11 340,00 11 340,00 

20 Notebook TMP 453 22 487,85 22 487,85 

21 Notebook TMP 453 22 487,85 22 487,85 

22 Dynadock Toshiba 3 702,60 3 702,60 

23 Dynadock Toshiba 3 702,60 3 702,60 

24 Záložní zdroj na data/Disc Station/ 7 139,00 7 139,00 

25 notebook Lenovo TP E540 20 207,00 20 207,00 

26 nůžkový stan DELUX 7 562,00 7 562,00 

27 cyklotrenažér TACX 19 808,00 19 808,00 

28 elektrokolo Apache Manitou+Hawk 66 000,00 66 000,00 

29 PC sestava 28 560,60 28 560,60 

30 monitor ACER 7 798,40 7 798,40 

Celkem Drobný dlouhodobý majetek  461 105,00 461 105,00 



1 DHHM  - Notebook 40 364,80 0,00 

2 DHHM -  kopírka Bizhub C 203 108 397,00 0,00 

3 Víceúčelové hřiště - Rýmařov - Dukelská 1 120 068,00 354 688,20 

4 Naučná stezka Břidličná 497 963,00 141 089,64 

5 Turistické odpočívadlo Rýžoviště 410 005,50 123 001,65 

6 kopírka BizhubC224e 79 981,00 0,00 

7 hornická naučná stezka 1 500 041,00 1 175 031,00 

8 štěpkovače Urban SMH 70 s přívěsem 108 633,80 99 581,00  

9 traktorový nosič kontejnerů Portýr 10 774 400,00 748 586,00  

10-24 kontejnery 10 m3 - 15 ks (1 ks - 43 802,- Kč) 657 030,00 646 080,00  

25 Kontejnery a kompostéry  2 471 728,00 2 348 141,00  

26 štěpkovače Urban SMH 70 s přívěsem 108 633,80 99 581,00  

27 štěpkovače Urban SMH 70 s přívěsem 108 633,80 99 581,00  

28 štěpkovače Urban SMH 70 s přívěsem 108 633,80 99 581,00  

29 štěpkovače Urban SMH 70 s přívěsem 108 633,80 99 581,00  

Celkem DHHM 8 203 147,30 6 034 522,49 

Dlouhodobý hmotný majetek celkem 8 664 252,30 6 495 627,49 

 

 

 

 

 

 

IV. Změny ve společnosti 

Ve společnosti nebyly v roce 2016 žádné změny v orgánech společnosti. 

 

 

 

 

 

 

 



V. Vyjádření dozorčí rady 

 

Dozorčí rada projednala výroční zprávu dne 5. 6. 2017 na svém zasedání s konstatováním, že výroční zpráva zobrazuje ve 

významných ohledech věrně a správně skutečný stav majetku a závazků, finanční situaci a výsledek hospodaření za rok 

2016 a doporučuje ke schválení na Valné hromadě RÝMAŘOVSKO, o.p.s.:  

„Výsledek hospodaření za rok 2016 ve výši  53 963,95   Kč.“ 

 

Právě kladný hospodářský výsledek bude navyšovat vytvořený rezervní fond z roku 2015 ve výši 737 724,19 Kč a bude 

navýšen o výsledek hospodaření z roku 2016 na  791 688,14  Kč. 

 

 

 

V Rýmařově 7. 6. 2017     

 
 


